муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 4 г. Сегежи

Приказ

05.03.2024 г. № 12-ОД

О внесении изменений в Правила приема обучающихся МКДОУ № 4 г. Сегежи

На основании Протеста прокуратуры Сегежского муниципального округа от 29.02.2024
г. № 7-20-2024 в целях приведения, в соответствие Правил приема обучающихся МКДОУ
№ 4 г. Сегежи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в пункт 2.6 Правил приема обучающихся МКДОУ № 4 г. Сегежи
(утверждены приказом заведующего № 5-ОД от 23.01.2024 г.) согласно пункту 15 Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020
№ 236.

2. Пункт 2.6 Правил приема обучающихся МКДОУ № 4 г. Сегежи изложить в
следующей редакции: Заведующий образовательной организации издает
распорядительный акт о зачислении ребенка в образовательную организацию (далее -
распорядительный акт) в течение трех рабочих дней после заключения договора.
Распорядительный акт в трехдневный срок после издания размещается на
информационном стенде образовательной организации. На официальном сайте
образовательной организации в сети Интернет размещаются реквизиты
распорядительного акта, наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в
указанную возрастную группу.

3. Изменения в Пункт 2.6 Правил приема обучающихся МКДОУ № 4 г. Сегежи вступают
в силу с 05.03.2024 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

М.Е. Иванова